
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Nota prot. 2553/2011– aggiornamento prezzi 2011 Convenzione 
Consip;

2) Nota del 21.03.2011 – Ditta Santex

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

-

-

                  DELIBERAZIONE  n° 287 del 30/03/2011

OGGETTO: Fornitura di ausili ad assorbenza per incontinenti – 
Periodo dal 01.04.2011 al 31.12.2011 – Ditta Santex.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dr.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- che il D.M. n° 332/99 prevede le prestazioni di assistenza 

protesica erogabili nell’ambito del S.S.N. individuando i 
dispositivi erogabili in appositi elenchi (elenchi 1,2 e 3 
del nomenclatore), gli assistiti aventi diritto nonché le 
modalità di erogazione;

- che  l’elenco  2  del  nomenclatore  contiene  i  dispositivi 
(ausili tecnici)di serie la cui applicazione o consegna non 
richiede  l’intervento  di  tecnici  abilitati,  tra  cui  sono 
previsti  gli  ausili  assorbenti  per  incontinenti  di  cui 
all’appalto in oggetto;

CONSIDERATO 
- che, al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni di 
assistenza protesica di cui sopra, con Deliberazione D.G. n. 
1250  del  06.12.2007  si  era  disposta  l’adesione  alla 
Convenzione  CONSIP,  denominata  “ausili  ad  assorbenza  per 
incontinenti 2”,  per la fornitura di ausili assorbenti per 
l’incontinenza con la consegna dei prodotti al domicilio degli 
aventi diritto e altri servizi connessi, per il Lotto n° 3 
relativo alla Sardegna di cui era risultata aggiudicataria la 
Ditta Santex S.p.A. di Milano;
- che in data 07.12.2007 era stato inoltrato l’ordinativo di 
fornitura di durata triennale, con data di attivazione della 
fornitura e dei servizi connessi a partire dal 01.04.2008, per 
un importo complessivo di € 2.715.194,60 iva 4% inclusa;
- che il predetto appalto triennale è pertanto in scadenza al 
31.03.2011;



DATO ATTO  che con Deliberazione del Commissario n° 109 del 
04.02.2011 l’ASL di Oristano ha aderito all’unione d’acquisto 
comprendente le AA.SS.LL. di Nuoro, in qualità di Capofila, 
Olbia, Sanluri e Oristano, finalizzata all’espletamento della 
nuova gara d’appalto per la fornitura di ausili assorbenti 
per incontinenti;

PRESO ATTO 
- che con cadenza annuale la CONSIP provvede alla revisione 
periodica  dei  prezzi  a  seguito  dell’istruttoria  prevista 
nell’art. 115 del D.Lgs n° 163/2006;
- che con nota prot. 2553/2011, unita sotto 1) al presente 
atto, la Consip ha riconosciuto con decorrenza 01.01.2011 
l’aggiornamento per l’anno 2011 dei prezzi dei prodotti in 
convenzione in favore della Ditta Santex;
- che con nota del 21.03.2011 la Ditta Santex ha comunicato 
la propria disponibilità alla prosecuzione della fornitura 
alle  condizioni  attualmente  in  essere  fino  alla  data 
31.12.2011;

ATTESA  pertanto la necessità, nelle more dell’espletamento 
della  nuova  gara  d’appalto  in  unione  d’acquisto 
soprarichiamata, di proseguire fino alla data del 31.12.2011 
la  fornitura  di  ausili  ad  assorbenza  per  incontinenti  e 
servizi  connessi,  con  consegna  dei  prodotti  al  domicilio 
degli aventi diritto, in essere con la Ditta Santex S.p.A. di 
Milano,  al  fine   di  assicurare  l’erogazione  degli  ausili 
tecnici  agli  assistiti  aventi  diritto  alle  prestazioni  di 
assistenza protesica di cui al D.M. n° 322/99;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)  di  autorizzare  la  prosecuzione  fino  alla  data  del 
31.12.2011 del rapporto contrattuale in essere con la Ditta 
Santex  S.p.A.  di  Milano  per  la  fornitura  di  ausili  ad 
assorbenza  per  incontinenti  e  dei  servizi  connessi,  con 
consegna dei prodotti al domicilio degli aventi diritto e ai 
prezzi unitari aggiornati da Consip per l’anno 2011 indicati 
nel dettaglio nell’allegato 1) al presente atto, ovvero fino 
alla data di aggiudicazione della gara in unione di acquisto 
con la ASL di Nuoro cui la ASL di Oristano ha aderito con 
deliberazione  n° 109 del 04.02.2011;
2) di dare atto che il suddetto rinnovo  è motivato dalla 
necessità di garantire la continuità dell’approvvigionamento 

agli assistiti aventi diritto degli ausili assorbenti di cui 
all’elenco n° 2 del D.M. n° 332/99, nelle more della completa 
definizione  della  nuova  procedura  d’appalto  in  unione 
d’acquisto indicata in premessa;
3)  di  imputare  la  spesa  per  la  suddetta  fornitura, 
determinata in via presuntiva in complessivi € 846.000,00 iva 
4%  compresa,  sulla  base  della  spesa  sostenuta  nell’anno 
precedente, al codice di conto economico:0502020501 “acquisti 
di prestazioni di assistenza protesica” Aut. 320/2011;
4) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al Servizio Bilancio e ai Direttori dei Distretti Sanitari di 
Oristano, Ghilarza-Bosa e Ales-Terralba per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/04/2011 al 18/04/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 287 del 30/03/2011

